sed nemo eum suis uti consiliis sinebat. Itaque vixit multitudine falsorum rumorum atque terrorum, tanquam omnibus jam ab hoste occupatis, eoque jam imminentem, abreptus communī hominum impetu, tumultum esse decernit et urbe excedit, jussu sequi senatu, et omnibus qui patriam et libertatem tyrannide antiquorem haberent.

XXXIV. Consules ne iis quidem sacris, quae ante exitum fieri leges jubent, peractis fugerunt; fugiebant et senatorum plerique, obiter de suis, tanquam aliena si essent, quædam abripientes secum. Fuerunt etiam qui quum ante Cæsaris partes secuti essent, tamen tunc stupore excussi consiliis una procella fugæ ejus, nulla sua necessitate, abriperentur. Miserrimum vero fuit spectaculum urbis, quum ea veluti navis ingenti ingrante tempestate, rectoribus jam desperantibus, ad quemcumque forfuna obtulisset locum, ejectum iri videretur. (2) Nihilominus, quamvis ea migratio esset miserrima, fugam tamen Romani ob Pompeium pro patria habuerunt et Romam, tanquam Cæsaris castra, reliquerunt; quando Labienus etiam, præcipens inter amicos Cæsaris, quique ejus bellis Gallicis legatus fuisset et in omnibus rebus promptissimam ei navasset operam, ab eo ad Pompeium perfugit. (3) Huic quidem Cæsar pecuniam et impedimenta ejus transmisit. Domitius triginta cum cohortibus Corfinium obtinebat: is quum admoto exercitu Cæsar eum obsedit, rebus suis desperatis, a servo medico venenum poposcit, idque ut moriturus hibit. Statim vero auditio Cæsarem mira humanitate captos hostes prosequi, deploravit suam sortem et consilii celeritatem, quumque eum medicus bono esse animo jussisset et somniferum, non letale bibisse venenum ostendisset, incredibili gudio affectus surrexit et Cæsarem adiit, ab eoque benigne acceptus, iterum ad Pompeium profugit. Hæc Romam renuntiata hominum animos delinivere, ita ut multi se a fuga in Urbem reciperent.

XXXV. Cæsar Domitianis militibus et quocumque alios per oppida Pompeii nomine conductos deprehendit, in suam potestatem redactis, magnis jam auctus copiis et terribili, adversus ipsum contendit Pompeium. Sed is adventum ejus haudquaquam præstolatus, præmissis Dyrrachium cum exercitu consulibus, Brundusium fugit, et paulo post Cæsare eo insequeinde solvit, que singulatim omnia in Vita ejus persequemur. Cæsaris autem Pompeium statim insequendi consilium penuria navium impediit. Redacta in potestatem suam spatio dierum sexaginta universa absque sanguine Italia, Romanum venit. (2) Ibi quum res exspectatione sua pacatores offendisset compluresque senatores, hos benigno sermone popularique compellavit,hortatusque est ut ad Pompeium legatos de pace tolerabilibus conditionibus